

## Nr 352.

Godkänd av första kammaren den 6 juni 1939.

Godkänd av andra kammaren den 6 juni 1939.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet samt till avlöningar vid karolinska mediko-kirurgiska institutet jämte vissa i ämnet väckta motioner.*

(Statsutskottets utlåtande nr 205.)

### Till Konungen.

Under hänvisning till i statsverkspropositionen framlagda beräkningar (åttonde huvudtiteln, punkterna 77 och 82) har Kungl. Maj:t i en den 3 mars 1939 dagtecknad proposition (nr 206) föreslagit riksdagen att

1) godkänna av departementschefen förordad personalförteckning för karolinska sjukhuset, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1939/40,

2) godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för karolinska sjukhuset, att tillämpas under budgetåret 1939/40,

3) till Universitetssjukhus: Karolinska sjukhuset: Avlöningar för budgetåret 1939/40 anvisa ett förslagsanslag av 2,785,000 kronor,

4) till Universitetssjukhus: Karolinska sjukhuset: Omkostnader för budgetåret 1939/40 anvisa ett förslagsanslag av 1,555,000 kronor,

5) till Universitetssjukhus: Karolinska sjukhuset: Utrustning för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 475,000 kronor,

6) till Universitetssjukhus: Karolinska sjukhuset: Inköp av radium för budgetåret 1939/40 anvisa ett anslag av 411,000 kronor,

7) godkänna av departementschefen förordad personalförteckning för serafimerlasarettet, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1939/40,

8) godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för serafimerlasarettet, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1939/40,

9) till Universitetssjukhus: Serafimerlasarettet: Avlöningar för budgetåret 1939/40 anvisa ett förslagsanslag av 1,532,700 kronor,

10) till Universitetssjukhus: Serafimerlasarettet: Omkostnader för budgetåret 1939/40 anvisa ett förslagsanslag av 1,276,000 kronor,

11) godkänna av departementschefen förordad personalförteckning för vissa tjänstemän vid karolinska mediko-kirurgiska institutet och dess institutioner m. m., att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1939/40,

12) godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för karolinska mediko-kirurgiska institutet, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1939/40,

13) till Karolinska mediko-kirurgiska institutet: Avlöningar för budgetåret 1939/40 anvisa ett förslagsanslag av 745,400 kronor.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehåft de två lika lydande motionerna I: 278 och II: 433, vari hemställts, att riksdagen ville besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning angående införande av förbud för de ansvariga läkarna vid karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet att mottaga frivilligt tillbjuden ersättning av patienter å enskilda och halvskilda rum, samt att, i avvaktan på denna utredning, såsom villkor för den föreslagna löneregleringen för sagda läkare uppställa villkoret, att de skola vara skyldiga underkasta sig eventuell evalvering av nyssnämnda ersättningar.

### **Allmänna synpunkter i fråga om sjukhusorganisationen.**

Riksdagen har funnit sig böra godkänna de av departementschefen anförda allmänna synpunkterna beträffande föreliggande mycket omfattande organisations- och anslagsfråga och anser sig i likhet med departementschefen böra framhålla vikten av att försiktighet iakttages, när det gäller genomförandet av den föreslagna organisationen för karolinska sjukhuset. Riksdagen har alltså intet att erinra mot att det må ankomma på Kungl. Maj:t att bestämma, i vilken utsträckning och ordning organisationsförslaget bör under nästa budgetår genomföras. Följaktligen bör också såsom departementschefen framhållit med personalorganisationen vid sjukhuset sammanhängande frågor ånyo i sinom tid bliva föremål för riksdagens prövning.

I samband med de allmänna synpunkterna på sjukhusorganisationen har riksdagen till behandling upptagit det i motionerna I: 278 och II: 433 framställda yrkandet angående utredning om införande av förbud för vissa för sjukvården ansvariga läkare vid karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet att mottaga frivilligt tillbjudna ersättningar å enskilda och halven-

skilda rum samt att såsom villkor för en av motionärerna angiven löne-reglering för nämnda läkare uppställa villkoret att de skola vara skyldiga underkasta sig eventuell evalvering av nämnda ersättningar. Motionärerna hava framhållit, att frågan om taxesitystemet avskaffande under den senaste tiden varit föremål för prövning inom vissa landstingsområden samt att åtskilliga landsting redan övergivit detta system och i stället beviljat läkarna lönekompensation för att de avstått från rätten att mottaga ersättningar av ovannämnda slag (evalvering). Vid evalveringssystemets genomförande hava emellertid olika grunder för ersättningsbeloppens beräkning och fastställande blivit tillämpade. I vissa fall hava sålunda ersättningarna bestämts till fixt angivna belopp för viss tid, medan åter i andra fall ersättningsbeloppet utgå efter en glidande skala, uppbyggd med hänsyn till patientantal, beläggningsdagar m. m. I allmänhet hava landstingsområdena och motsvarande stadskommunala enheter i samband med evalveringssystemets införande vidtagit höjning av legosängsavgifterna å enskilda och halvenskilda rum. Föreliggande fråga kan givetvis ses ur mycket olika synpunkter, men riksdagen hyser den uppfattningen, att en utredning bör komma till stånd i syfte att klarlägga möjligheterna av en evalverings genomförande även vid de statliga sjukhusen och de ekonomiska konsekvenserna av en dylik åtgärd. Riksdagen förbiser icke att, när det gäller karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet, betydande svårigheter måste uppstå vid genomförandet av ett förslag av den innebörd, motionärerna avsett, med hänsyn till den medicinska undervisningens behov av att kunna förvärva och bibehålla de bästa lärar- och läkarkrafterna samt den konkurrens om dessa krafter, som är tillfinnandes särskilt i huvudstaden. Ej heller bör den omständigheten förbises, att gällande löne reglering för professorerna vid statsuniversiteten och karolinska institutet utarbetats efter enhetliga grunder och att en evalvering vid statens i motionerna angivna sjukhus måste inverka på löneförhållandena för vissa medicinska professorer i både Uppsala och Lund. Motionärerna hava därjämte tydligt förbisett, att det nu icke är fråga om någon allmän löne reglering för de i motionerna åsyftade professorerna (överläkarna) och att den höjning av överläkararvodena, som av Kungl. Maj:t föreslagits, endast har avseende på vissa av ifrågavarande befattningshavare. Då riksdagen likväl ansett sig böra godkänna motionärernas utredningskrav, vill riksdagen särskilt betona, att riksdagen är av den uppfattningen, att de läkare vid ifrågavarande undervisningssjukhus, för vilka en evalvering eventuellt skulle kunna ifrågakomma, härvid icke böra i allmänhet försättas i sämre ekonomisk ställning än den, som innehaves av motsvarande, vid de kommunala sjukhusen i huvudstaden och universitetsstäderna anställda läkarna. Vidare måste hänsyn tagas till de mycket väsentliga skiljaktigheter, som nu förefinnas beträffande avlöningen till ifrågavarande grupper av läkare och de av landsting och kommuner anställda läkarna såväl i fråga om uppberandet av poliklinikavgifter som beträffande

vissa andra förmåner. Riksdagen utgår emellertid ifrån, att den utredningssom i föreliggande fråga synes böra komma till stånd, blir förutsättningslös, och att alla på frågan inverkan faktorer komma att allsidigt bliva belysta och prövade.

### **Anslag till avlöningar vid karolinska sjukhuset.**

#### **Sjukhusets läkemedelsförsörjning.**

Riksdagen, som framdeles kommer att anmäla sitt beslut angående ifråga, varande apoteks organisation och personal, har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts nu ifrågakvarande förslag.

#### **Psykiatriska klinikens förläggande till karolinska sjukhuset.**

Riksdagen har icke velat motsätta sig departementschefens förslag om anvisande å åttonde huvudtiteln av anslag för den psykiatriska kliniken. Riksdagen återkommer emellertid till denna fråga i samband med behandlingen av spörsmålet om redovisning å riksstaten av vissa utgifter för garnisonssjukvården.

#### **Central ledning av karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet.**

Enligt riksdagens mening föreligga för närvarande mycket stora svårigheter för ett säkert bedömande av frågan, huru karolinska sjukhusets och serafimerlasarettets centrala ledning för framtiden bör definitivt ordnas. Den personalorganisation, som av departementschefen för detta ändamål angivits, är måhända alltför knappt tillmätt, men i frågans nuvarande läge anser riksdagen dock skäl föreligga att i avvaktan på närmare erfarenhet nu stanna vid Kungl. Maj:ts förslag. Departementschefen har också i annat sammanhang haft anledning framhålla, att de arbetsuppgifter, som under nästa budgetår komma att åvila sjukhusadministrationen, torde bliva av särskilt krävande beskaffenhet. Riksdagen vill därför betona, att Kungl. Maj:t bör, därest så visar sig nödvändigt, äga befogenhet att inom ramen av de medel, som ställas till direktionens förfogande, ordna den personalförstärkning, som må visa sig erforderlig. En dylik förstärkning lär nämligen kunna förutses bliva behöfelig icke minst under den period, då sjukhusets verksamhet skall påbörjas. I detta sammanhang vill riksdagen med hänsyn till av departementschefen på skilda ställen i propositionen gjorda uttalanden framhålla, att riksdagen anser sig böra utgå ifrån att, då det gäller genomförandet av ledningens organisation i detalj, särskild vikt lägges vid de ekonomiska synpunkterna, så att dessa vid sidan av undervisningens och sjukvårdens krav komma till sin rätt. Riksdagen vill jämväl framhålla önskvärdheten av att, när så låter sig göra, den tidigare i utsikt ställda revisionen av gällande sjukvårdsavtal beträff-

fande karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet genomföres samt att organisationen av de båda statliga sjukhusen sker efter i möjligaste mån enhetliga grunder.

**Ändrad lönegradsplacering för viss personal.**

Riksdagen bifaller, vad departementschefen härutinnan föreslagit.

**Överflyttning av personal från garnisonssjukhuset m. m.**

Riksdagen ansluter sig till vad departementschefen anført.

**Behovet av läkarpersonal m. m.**

Riksdagen, som framdeles kommer att anmäla sitt beslut angående de läkare, vilka skola avses för garnisonsavdelningarna och ögonkliniken men upptagas å vederbörliga stater under fjärde huvudtiteln, har icke funnit något att erinra mot departementschefens här föreliggande förslag angående antalet befattningshavare och deras avlöningsförmåner.

Även i övrigt bifaller riksdagen departementschefens förslag på denna punkt.

**Behovet av övrig personal för sjukhusets kliniker och avdelningar.**

Kungl. Maj:ts förslag med avseende å de särskilda befattningshavarnas antal och löneställning har riksdagen funnit väl avvägt och lämnar detsamma sitt bifall.

**Centralköket.**

Riksdagen bifaller direktionens av departementschefen tillstyrkta förslag i fråga om centralkökets organisation.

**Tvättinrättningen.**

Riksdagen godkänner departementschefens förslag.

**Maskin- och verkstadsavdelningen samt övrig ekonomipersonal.**

Riksdagen har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förevarande förslag. Riksdagen vill dock framhålla, att då riksdagen alltså ställt sig välvillig till förslaget om förste maskinistens placering i lönegraden A 12, har riksdagen utgått ifrån, att nämnda befattningshavare kommer att utnyttjas för de kvalificerade göromål, som av direktionen anförts såsom motiv för en högre lönegradsplacering än den av statskontoret och lönenämnden ifrågasatta.

### Övrig administrations- och kontorspersonal.

Enligt vad riksdagen erfarit, har Stockholms domkapitel hos sjukhusdirektionen gjort framställning om ordnandet av den prästerliga verksamheten vid karolinska sjukhuset genom anställandet därstädes av en prästman med heltidstjänstgöring. Såvitt av propositionen inhämtas, har frågan om, huru denna verksamhet för framtiden skall ordnas, icke varit föremål för ett mera ingående bedömande vare sig av direktionen eller av Kungl. Maj:t. I avvaktan på att denna fråga närmare utredes, anser sig riksdagen icke böra göra någon avvikelse från Kungl. Maj:ts förslag i nu förevarande del.

I övrigt har Kungl. Maj:ts förslag under här behandlade punkt icke givit riksdagen anledning till erinran eller uttalande.

### Anslagsberäkningar.

De av departementschefen gjorda kostnadsberäkningarna hava icke föranlett någon invändning från riksdagens sida.

### Anslag till omkostnader vid karolinska sjukhuset.

Enligt Kungl. Maj:ts förslag skulle samtliga kostnader för garnisons-sjukvården i Stockholm framdeles bestridas från åttonde huvudtiteln. De anslag, som tidigare under fjärde huvudtiteln belastats med kostnader för garnissonssjukhuset i Stockholm, skulle i stället minskas. Riksdagen måste finna, att nämnda åtgärder i vissa avseenden kunna föranleda mindre tillfredsställande konsekvenser, enär såväl i redovisningshänseende beträffande kostnaderna för militär sjukvård som rent statistiskt olägenheter äro för handen vid en tillämpning av vad sålunda föreslagits. Då riksdagen likväl icke anser sig böra vidtaga ändring i Kungl. Maj:ts förslag, utgår riksdagen från att nämnda förhållanden i allt fall särskilt beaktas och att det tillses, att önskvärd och nödvändig enhetlighet och överskådlighet icke äventyras. I viss mån motsvarande synpunkter kunna enligt riksdagens mening läggas på frågan om redovisningen under åttonde huvudtiteln av samtliga utgifter för psykiatriska kliniken vid karolinska sjukhuset. I övrigt vill riksdagen hänvisa till statsutskottets uttalande i anledning av den av 1938 års statsrevisorer upptagna frågan om bokföringen av utgifter å vissa riksstatsanslag (statsutskottets utlåtande nr 117, punkt 14:o).

Riksdagen upptager alltså omkostnadsanslaget för nästa budgetår med av Kungl. Maj:t föreslaget belopp.

### Anslag till utrustning vid karolinska sjukhuset.

Med godkännande av Kungl. Maj:ts förslag anvisar riksdagen för nästa budgetår ett anslag av 475,000 kronor för ifrågavarande ändamål.

**Anslag till inköp av radium för karolinska sjukhuset.**

Riksdagen bifaller Kungl. Maj:ts förevarande förslag.

**Anslag till avlöningar vid serafimerlasarettet.**

I likhet med departementschefen anser riksdagen frågan om rätt för vissa av lasarettets läkare till ersättning för utfärdande av ifrågavarande intyg eller utlåtanden böra redan nu leda till ett positivt beslut. I sådant avseende godkänner riksdagen den lösning av frågan, som av departementschefen förordats.

Kungl. Maj:ts föreliggande förslag beträffande lasarettets personalorganisation och vad därmed i övrigt står i samband bifalles av riksdagen. Riksdagen har icke heller funnit något att erinra mot de av departementschefen verkställda kostnadsberäkningarna för nästa budgetår.

**Anslag till omkostnader vid serafimerlasarettet.**

Riksdagen har icke funnit något att invända mot departementschefens beräkning av förevarande anslag för nästa budgetår.

Riksdagen har uppmärksammat, att direktionen bland annat för genomförandet av arbetstidsregleringen för serafimerlasarettets sjukvårdspersonal sett sig nödsakad att i jämförelsevis stor utsträckning förhyra bostäder i lasarettets närhet samt möblera dessa. Då nu ytterligare medel för detta ändamål begärts, har riksdagen velat uttala, att, för den händelse så visar sig vara ändamålsenligt och ur lasarettets ekonomiska synpunkt förmånligt, hinder icke bör möta för direktionen att i undantagsfall utbetala särskild ersättning till sådan sjukvårdspersonal, vilken själv anskaffar möblerad bostad. Härigenom skulle denna personal icke behöva komma i sämre ställning än motsvarande personal vid karolinska sjukhuset, där genom statsverkets försorg bostäder uppförts och i allmänhet även utrustats med möbler.

**Anslag till avlöningar vid karolinska mediko-kirurgiska institutet.**

Vad Kungl. Maj:t under förevarande punkt föreslagit har icke givit riksdagen anledning till erinran eller uttalande.

Under åberopande av vad i det föregående anförts får riksdagen

A. anmäla, att riksdagen

1. godkänt följande personalförteckning för karolinska sjukhuset, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1939/40:

## Personalförteckning.

Befattning.

Lönegrad.

## Tjänstemän å ordinarie stat.

## Läkarpersonal m. m.

1 överläkare vid gynekologiska avdelningen av Konung Gustaf V:s jubileumsklinik . . . . .	A 26
1 laborator vid radiofysiska forskningsavdelningen av Konung Gustaf V:s jubileumsklinik . . . . .	A 26

## Sjukvårdspersonal.

1 första föreståndarinna . . . . .	A 12
2 föreståndarinnor . . . . .	A 11
2 sociala kuratorer . . . . .	A 11
3 sjukgymnaster . . . . .	A 9
2 andra föreståndarinnor . . . . .	A 8
170 sjuksköterskor . . . . .	A 7
2 barnmorskor . . . . .	A 7
6 kontrollbiträden . . . . .	A 7
4 tekniska biträden . . . . .	A 7
7 röntgenbiträden . . . . .	A 6
6 sjukvårdare . . . . .	A 6
6 fotografer . . . . .	A 5

## Ekonomipersonal.

1 maskinmästare . . . . .	A 16
1 förste maskinist . . . . .	A 12
1 första köksföreståndarinna . . . . .	A 12
1 trädgårdsmästare . . . . .	A 10
3 andre maskinister . . . . .	A 8
1 tvättföreståndarinna . . . . .	A 7
3 andra köksföreståndarinnor . . . . .	A 7
4 reparatörer . . . . .	A 7
4 förste vaktmästare . . . . .	A 7
1 arbetsföreståndarinna . . . . .	A 6
1 tvättmästare . . . . .	A 6
4 förste eldare . . . . .	A 6
2 vaktmästare . . . . .	A 5
1 maskintvättare . . . . .	A 5
5 sjukbärare, transport- och förrådsmän samt gårdskarlar . . . . .	A 5
2 kokerskor . . . . .	A 2
1 kallskänka . . . . .	A 1

## Administrations- och kontorspersonal.

1 sjukhusdirektör . . . . .	C 10
1 syssloman . . . . .	A 24
1 förste bokhållare . . . . .	A 18
1 bokhållare . . . . .	A 15
1 kassör . . . . .	A 11
1 kansliskrivare . . . . .	A 11
1 kontorist . . . . .	A 9
9 kanslibiträden . . . . .	A 7
8 kontorsbiträden . . . . .	A 4

*Extra-ordinarie tjänstemän i högre lönegrad än den 20:e.*

2 biträdande läkare vid Konung Gustaf V:s jubileumsklinik . . Eo 23;

2. godkänt följande avlöningsstat för karolinska sjukhuset, att tillämpas under budgetåret 1939/40:

## Avlöningsstat.

1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, <i>förslagsvis</i>	kronor	900,000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t:		
a. Grundbelopp . . . . .	kronor	117,300
b. Vikariatsersättningar m. m., <i>förslagsvis</i> . . . . .	»	27,700
		145,000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal:		
a. Grundavlöningar m. m., <i>förslagsvis</i>	kronor	1,540,000
b. Avlöningsförhöjningar m. m., <i>förslagsvis</i> . . . . .	»	60,000
		1,600,000
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i> . . . . .	»	140,000
		<u>2,785,000</u>
	Summa förslagsanslag	kronor 2,785,000;

3. till *Universitetssjukhus: Karolinska sjukhuset: Avlöningar* för budgetåret 1939/40 anvisat ett *förslagsanslag* av 2,785,000 kronor;

4. till *Universitetssjukhus: Karolinska sjukhuset: Omkostnader* för budgetåret 1939/40 anvisat ett *förslagsanslag* av 1,555,000 kronor;

5. till *Universitetssjukhus: Karolinska sjukhuset: Utrustning* för budgetåret 1939/40 anvisat ett *reservationsanslag* av 475,000 kronor;

6. till *Universitetssjukhus: Karolinska sjukhuset: Inköp av radium* för budgetåret 1939/40 anvisat ett *anslag* av 411,000 kronor;

7. godkänt följande personalförteckning för serafimerlasarettet, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1939/40:

Befattning.	Personalförteckning.	Lönegrad.
-------------	----------------------	-----------

## Tjänstemän å ordinarie stat.

## Sjukvårdspersonal.

1	föreståndarinnan	A 11
2	sjukgymnaster	A 9
56	sjuksköterskor	A 7
1	fotograf	A 5
1	handräkningsbiträde	A 2

## Ekonomipersonal.

1	maskinmästare	A 14
1	första köksföreståndarinnan	A 11
1	maskinist	A 10
1	husmoder	A 7
1	andra köksföreståndarinnan	A 7
4	förste vaktmästare	A 7
1	trädgårdsmästare	A 7
1	snickare	A 7
2	reparatörer	A 7
3	förste eldare	A 6
3	vaktmästare	A 5
3	sjukbärare, transport- och förrådsmän samt gårdskarlar	A 5
1	kokerska, diet-	A 2

## Administrations- och kontorspersonal.

1	syssloman	A 24
1	bokhållare	A 15
1	kassör	A 11
1	kameralbiträde	A 8
1	kontorsbiträde	A 4;

8. godkänt följande avlöningsstat för serafimerlasarettet, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1939/40:

## Avlöningsstat.

1.	Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, <i>förslagsvis</i>	kronor	383,300
2.	Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t:		
	a. Grundbelopp	kronor	86,400
	b. Vikariatsersättningar m.m., <i>förslagsvis</i>	»	18,000
			» 104,400
3.	Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal:		

a. Grundavlönningar m. m., förslagsvis kronor	930,000	
b. Avlöningsförhöjningar m. m., förslagsvis	.....	» 40,000 kronor 970,000
4. Rörligt tillägg, förslagsvis	.....	» 75,000
		<u>Summa förslagsanslag kronor 1,532,700;</u>

9. till *Universitetssjukhus: Serafimerlasarettet: Avlöningar* för budgetåret 1939/40 anvisat ett förslagsanslag av 1,532,700 kronor;

10. till *Universitetssjukhus: Serafimerlasarettet: Omkostnader* för budgetåret 1939/40 anvisat ett förslagsanslag av 1,276,000 kronor;

11. godkänt följande personalförteckning för vissa tjänstemän vid karolinska mediko-kirurgiska institutet och dess institutioner m. m., att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1939/40:

Personalförteckning för vissa tjänstemän vid karolinska mediko-kirurgiska institutet och dess institutioner m. m.

*Tjänstemän å ordinarie stat.*

Befattning. Lönegrad.

Vetenskapliga institutioner och inrättningar.

1 preparator	.....	A 10
1 kanslibitråde	.....	A 7
12 tekniska biträden	.....	A 7
8 vaktmästare	.....	A 7
2 tekniska biträden	.....	A 4

Kansliet.

1 kansliskrivare	.....	A 11
1 maskinist	.....	A 8
1 vaktmästare	.....	A 7
1 kanslibitråde	.....	A 7

Kamrerarexpeditionen.

1 kamrerare	.....	A 24
1 kontorsbiträde	.....	A 4;

12. godkänt följande avlöningsstat för karolinska mediko-kirurgiska institutet, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1939/40:

**Avlöningsstat.**

I. Professorer och lärare m. fl.

1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat:

a. Lön och tjänstgöringspenningar ..... kronor 318,100

## Avlöningsstat.

	Lön	Tjänstgöringspenningar	Summa
1 professor . . . . .	8,000	4,000	12,000
21 professorer . . . . .	168,000	84,000	252,000
1 professor i nervsjukdomar . . . . .	3,100	4,000	7,100
1 professor i ortopedi . . . . .	—	2,000	2,000
<p><i>Anm.:</i> 1. Professorn i nervsjukdomar, innehavare av Per Henrik Malmstens professur, uppbär dessutom såsom lön 4,900 kronor från Malmstenska donationsfonden.</p> <p>2. Professorn i ortopedi, innehavare av Oscar Ekmans professur, uppbär dessutom från Ekmanska donationsfonden 10,000 kronor, varav 8,000 kronor skola anses utgöra lön och 2,000 kronor tjänstgöringspenningar.</p> <p>3. Av de 22 professorsbefattningar, för vilka ämnen ej ovan angivits, omfatta 2 vardera medicin, 2 vardera pediatrik, 2 vardera kirurgi och 2 vardera obstetrik och gynekologi. Envar av de återstående 14 professorsbefattningarna omfattar ett av följande ämnesområden: 1) anatomi, särskilt makroskopisk anatomi, 2) anatomi, särskilt histologi, 3) allmän patologi och patologisk anatomi, 4) patologisk anatomi, 5) fysiologi, 6) kemi, 7) farmakodynamik och farmakognosi, 8) oftalmiatrik, 9) öron-, näs- och halssjukdomar, 10) dermatologi och syfilidologi, 11) rätts- och statsmedicin, 12) hälsovårdslära, 13) röntgendiagnostik, 14) psykiatri.</p> <p>4. Ang. personlig professur i neurokirurgi, se här nedan under 2. Avlöning till tjänsteman å indragningsstat.</p> <p>5. Utom ovannämnda professorsbefattningar finnes »Mimi Althainz professur i radioterapi», vars innehavare avlönas från en för ändamålet donerad fond.</p>			
1 prosektor vid anatomiska institutionen . . . . .	6,000	3,000	9,000
1 prosektor vid patologisk-anatomiska institutionen . . . . .	6,000	3,000	9,000
1 laborator i bakteriologi vid patologisk-anatomiska institutionen . . . . .	6,000	3,000	9,000
1 laborator i fysiologi . . . . .	6,000	3,000	9,000
1 laborator i kemi och farmaci . . . . .	6,000	3,000	9,000
<p><i>Anmärkning till staten.</i></p> <p>1. För professor kan lönen efter 5 år höjas med 1,000 kronor.</p> <p>2. För laborator och prosektor kan lönen efter 5 år höjas med 300 kronor och efter 10 år med ytterligare 500 kronor.</p> <p>3. För professor utgör pensionsunderlaget 7,500 kronor och pensionsavgiften 450 kronor. För laborator och prosektor utgör pensionsunderlaget 6,000 kronor.</p>			
Summa kronor	—	—	318,100

b. Ålderstillägg, *förslagsvis* . . . . . kronor 18,500

c. Ersättningar till vikarierande akademiska lärare, *förslagsvis* . . . . . » 5,000 kronor 341,600

2. Avlöning till tjänsteman å indragningsstat:

Olivecrona, A. H., professor i neurokirurgi, personligen:

Lön . . . . . kronor 8,000

Ålderstillägg . . . . . » 1,000

Tjänstgöringspenningar . . . . . » 4,000 » 13,000

*Anm.:* 1. Innehavare av personlig professur äger att efter 5 års tjänstgöring uppbära ålderstillägg å lönen med 1,000 kronor.

2. Innehavare av personlig professur är i pensionshänseende likställd med annan professor vid institutet och följaktligen underkastad bestämmelserna i 1907 års lag angående civila tjänstnehavares rätt till pension.

3. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl.

Maj:t:

a. Grundbelopp . . . . .	kronor	208,300	
b. Vikariatsersättningar m. m., förslagsvis . . . . .	»	6,000	kronor 214,300
			<u>Summa kronor 568,900</u>

II. Vissa tjänstemän vid institutet och dess institutioner m. m.

1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, förslagsvis	kronor	128,700	
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t . . . . .	»	14,900	
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal:			
a. Grundavlöningar m. m. . . . .	kronor	21,700	
b. Avlöningsförhöjningar m. m., förslagsvis . . . . .	»	2,800	» 24,500
4. Rörligt tillägg, förslagsvis . . . . .	»	8,400	
			<u>Summa kronor 176,500</u>

Sammandrag:

I. Professorer och lärare m. fl. . . . .	kronor	568,900
II. Vissa tjänstemän vid institutet och dess institutioner m. m. . . . .	»	176,500
		<u>Summa kronor 745,400;</u>

13. till *Karolinska mediko-kirurgiska institutet*: Avlöningar för budgetåret 1939/40 anvisat ett förslagsanslag av 745,400 kronor.

B. i anledning av motionerna I: 278 och II: 433 anhålla om utredning rörande lämpligheten och möjligheten av att genomföra evalvering av vissa läkare vid de statliga sjukhusen tillkommande ersättningar av patienter å enskilda och halvskilda rum.

Stockholm den 6 juni 1939.

Med undersätlig vördnad.